
- P R I J E D L O G - 
Na temelju članka 42. stavka 1. Zakona o lokalnim porezima (Narodne novine, broj 
115/16, 101/17, 114/22, 114/23), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (Narodne novine, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 35. Statuta Grada 
Ivanić-Grada (Službeni glasnik Grada Ivanić-Grada, broj 01/21, 04/22), Gradsko vijeće 
Grada Ivanić-Grada na svojoj __. sjednici održanoj dana ____________ 2023. godine 
donijelo je sljedeću 

O D L U K U 
o izmjenama Odluke o gradskim porezima Grada Ivanić-Grada 

 
 

Članak 1. 
 

Gradsko vijeće Grada Ivanić-Grada je donijelo Odluku o gradskim porezima Grada 
Ivanić-Grada („Narodne novine“ broj 34/17 i „Službeni glasnik Grada Ivanić-Grada“ broj 
02/17, 07/17, 08/22 i 03/23), dalje u tekstu: Odluka. 

 
Članak 2. 

 
Članak 2. Odluke mijenja se i glasi:  
 

„Članak 2. 
 

        Grad Ivanić-Grad uvodi sljedeće poreze: 
 

1. porez na potrošnju, 
2. porez na kuće za odmor, 
3. porez na korištenje javnih površina.“. 

 
Članak 3. 

 
Iznad članka 4. naslov „1. Prirez porezu na dohodak“ briše se. 
 
Članak 4. Odluke briše se. 
 

Članak 4. 
 
Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku Grada Ivanić-Grada“, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2024. godine. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
GRAD IVANIĆ-GRAD 
GRADSKO VIJEĆE 

 
KLASA:                                                                         Predsjednik Gradskog vijeća: 
URBROJ: 
Ivanić-Grad, ___________ 2023.                            Željko Pongrac, pravnik kriminalist 



 
PREDMET: 
 

 
Prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o 
gradskim porezima Grada Ivanić-Grada  
 

 
PRAVNI TEMELJ: 
 

Na temelju članka 42. stavka 1. Zakona 
o lokalnim porezima (Narodne novine, 
broj 115/16, 101/17, 114/22, 114/23), 
članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine, broj 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i 
članka 35. Statuta Grada Ivanić-Grada 
(Službeni glasnik Grada Ivanić-Grada, 
broj 01/21, 04/22) 

 
STRUČNA OBRADA: 
 
 

 
Upravni odjel za lokalnu samoupravu, 
pravne poslove i društvene djelatnosti 

 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: 
 

 
Gradsko vijeće Grada Ivanić-Grada 

 

OBRAZLOŽENJE: 

Gradsko vijeće Grada Ivanić-Grada je na svojoj 38. sjednici, održanoj 30. ožujka 2017. 
godine, donijelo Odluku o gradskim porezima Grada Ivanić-Grada, koja je objavljena 
u „Narodnim novinama“ broj 34/17 i u „Službenom glasniku Grada Ivanić-Grada“ broj 
02/17. Navedena Odluka je tri puta izmijenjena, i to Odlukom o izmjenama Odluke o 
gradskim porezima Grada Ivanić-Grada („Službeni glasnik Grada Ivanić-Grada“ broj 
07/17), Odlukom o izmjenama Odluke o gradskim porezima Grada Ivanić-Grada 
(„Službeni glasnik Grada Ivanić-Grada“ broj 08/22) i Odlukom o izmjenama Odluke o 
gradskim porezima Grada Ivanić-Grada („Službeni glasnik Grada Ivanić-Grada“ broj 
03/23). 

Predložene četvrte izmjene Odluke o gradskim porezima Grada Ivanić-Grada 
(„Službeni glasnik Grada Ivanić-Grada“ broj 02/17, 07/17, 08/22, 03/23) izrađene su 
sukladno Zakonu o izmjenama i dopuni Zakona o lokalnim porezima („Narodne novine“ 
broj 114/23), koji je stupio na snagu 5. listopada 2023. godine. 

Odredbom članka 20. Zakona o lokalnim porezima („Narodne novine“ broj 115/16, 
101/17, 114/22, 114/23) propisano je da jedinice lokalne samouprave mogu uvesti 
porez na potrošnju, porez na kuće za odmor i porez na korištenje javnih površina. 

Odredbom članka 42. stavka 1. Zakona o lokalnim porezima propisano je da  
predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave svojom odlukom utvrđuje: 

1. za potrebe plaćanja poreza na potrošnju, visinu stope poreza na potrošnju i 
nadležno porezno tijelo za utvrđivanje i naplatu poreza, 



2. za potrebe plaćanja poreza na kuće za odmor, visinu poreza na kuće za odmor, 
a ovisno o mjestu, starosti, stanju infrastrukture te drugim okolnostima bitnim za 
korištenje kuće za odmor, i nadležno porezno tijelo za utvrđivanje i naplatu 
poreza, 

3. za potrebe plaćanja poreza na korištenje javnih površina, što se smatra javnom 
površinom, visinu, način i uvjete plaćanja poreza na korištenje javnih površina, 
kao i nadležno porezno tijelo za utvrđivanje i naplatu poreza. 

Odredbom članka 11. Zakona o izmjenama i dopuni Zakona o lokalnim porezima 
propisano je da su jedinice lokalne samouprave dužne uskladiti svoje odluke o lokalnim 
porezima sa odredbama ovoga Zakona do 15. prosinca 2023. godine. 

Slijedom navedenoga, sukladno odredbama Zakona o pravu na pristup informacijama 
(„Narodne novine“, broj 25/13, 85/15, 69/22) o prijedlogu Odluke o izmjenama Odluke 
o gradskim porezima Grada Ivanić-Grada provodi se savjetovanje sa zainteresiranom 
javnošću putem internetske stranice Grada Ivanić-Grada u trajanju od 15 dana.  

 

 


